
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA TERZA
 

(cod. 3H.01) SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7678 DEL 18-12-2015
 
 

OGGETTO: INTERVENTI DI POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - COSTITUZIONE
GRUPPO TECNICO DI LAVORO
  

 

 
 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 CLAUDIO IOCCA

 
Campobasso, 18-12-2015
 

 

 
 
ALLEGATI N. 0

1/3ATTO N. 359 DEL 18-12-2015



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta regionale n. 656 del 30/11/2015, avente a oggetto
“Legge n. 134 del 7 agosto 2012 – riconoscimento area di crisi industriale complessa – nomina
gruppi di lavoro tecnico” si è tra l’altro provveduto alla costituzione di uno specifico gruppo tecnico di
lavoro “per gli interventi di politiche attive del lavoro”, composto da un coordinatore, direttamente
individuato nella persona dello scrivente Direttore del Servizio Politiche per l’Occupazione dott.
Claudio IOCCA, nonché da un rappresentante dell’Area Terza della Direzione generale della
Giunta regionale, un rappresentante dell’INPS, un rappresentante di Italia Lavoro e un
rappresentante dei Centri per l’impiego, e prevedendo la possibilità di integrazione del Gruppo
tecnico con altri soggetti, indicati da ciascun componente designato, ove ne sussistano le necessità;

 

DATO ATTO che lo scrivente coordinatore del Gruppo tecnico di lavoro in parola ha provveduto,
con nota prot. n.138550 del 9 dicembre 2015, a richiedere le designazioni a ciascuno dei sopra
menzionati soggetti rappresentati nel Gruppo medesimo;

 

VISTA la nota n. 13499/2015 di Italia Lavoro SpA, con la quale è stata formalizzata la designazione
del proprio rappresentante, individuato nella persona del dott. Nino CORDISCO;

 

VISTA la nota n. 4149/2015 dell’INPS, con la quale è stata formalizzata la designazione del proprio
rappresentante, individuato nella persona del dott. Luigi DE BERNARDO;

 

VISTA la nota n. 22753/2015 della Provincia di Isernia, con la quale è stata formalizzata la
designazione del proprio rappresentante, individuato nella persona della dott.ssa Maria MONACO;

 

RITENUTO di dover provvedere alla individuazione del rappresentante dell’Area Terza della
Direzione generale della Giunta regionale nella persona del funzionario regionale dott. Tonio
Valentino FEROCINO, per la specifica qualità di responsabile dell’unità operativa organica “Ufficio
Tutela delle Condizioni di Lavoro e Gestione delle Eccedenze di Personale”, incardinato nel Servizio
per le Politiche del Lavoro e per l’Occupazione;

 

RITENUTO altresì necessario prevedere uno specifico affiancamento alle attività del Gruppo
avvalendosi di una specifica professionalità interna all’Amministrazione regionale, individuata nella
funzionaria sig.ra Maria Antonietta DE MAIORIBUS, incardinata nel sopra menzionato “Ufficio
Tutela delle Condizioni di Lavoro e Gestione delle Eccedenze di Personale”, cui conferire funzioni di
segreteria e di raccordo adempimentale;

 

DATO ATTO che, ove dovessero insorgere specifiche esigenze, il Gruppo tecnico di lavoro potrà
essere ulteriormente integrato;   

 

2/3ATTO N. 359 DEL 18-12-2015



PRECISATO che per i componenti del Gruppo tecnico di lavoro di cui si tratta non è previsto alcun
compenso;

 

RITENUTO  di dover provvedere in merito,

 

D E T E R M I N A

 

-    le premesse sono parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente
riprodotte;

 

-   per l’effetto, di costituire il Gruppo tecnico di lavoro “per gli interventi di politiche attive del
lavoro” di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 656 del 30/11/2015 come di seguito:

-  dott. Claudio IOCCA, con funzione di coordinamento;

- dott. Tonio Valentino FEROCINO, rappresentante dell’Area Terza della Direzione generale
della Giunta regionale ;

-  dott. Nino CORDISCO, rappresentante di Italia Lavoro SpA;

-  dott. Luigi DE BERNARDO, rappresentante dell’INPS;

-  dott.ssa Maria MONACO, rappresentante del Centro per l’Impiego dellla Provincia di Isernia;

 

-       di affiancare le attività del Gruppo con una specifica professionalità interna
all’Amministrazione regionale, cui conferire funzioni di segreteria e di raccordo adempimentale,
individuata nella funzionaria sig.ra Maria Antonietta DE MAIORIBUS;

 

-       di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati;

 

-      di disporre la pubblicazione per estratto del presente provvedimento nel Bollettino
Ufficiale della Regione Molise.

 

 

 

 
 SERVIZIO POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Il Direttore
 CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 359 DEL 18-12-2015


